各 位                                   2014年 12月 15日

                 会 社 名 日 立 化 成 株 式 会 社

                         代表者名  執行役社長   田 中 一 行

                         （コード番号 4217 東証第一部）

                         問合せ先 CSR統括部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

加 藤  淳

                               (電話:03-5533-7147)

希望退職の募集結果に関するお知らせ

当社は、2014年 7月 25 日および 9月 26日に公表した希望退職の募集を完了しましたので、募集結果

と業績に与える影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職の募集の概要

（１）対象者 ：40歳以上の当社および国内連結子会社の社員(注)

(注)但し、日化トウチュウ㈱および日立化成住電パワープロダクツ㈱に退職日現在在

籍または就業している社員を除く。

（２）募集人数：約 1,000名

（３）募集期間：2014年 11月 4日から 2014年 11月 21日

（４）退職日 ：2014年 12月 31 日

（５）優遇措置：通常の退職金に特別退職金を加算して支給します。また、希望者に対し再就職支援を

行います。

２．募集結果

 希望退職者：1,248名

３．今後の見通し

希望退職・転職支援制度の実施に伴う退職加算金および転職支援費用は特別損失として、平成27年３

月期第３四半期の連結決算で約130億円を計上する予定です。

本施策による人件費の削減額（連結ベース）は、平成27年３月期の連結決算（第４四半期）では約20

億円、平成28年３月期の連結決算では約60億円（平成27年３月期比較）の見込みです。

これら要因等を踏まえ、平成26年７月25日に公表した平成27年３月期の連結業績予想を修正いたしま

した。本日、同時に公表した「連結業績予想の修正に関するお知らせ」を併せてご参照ください。

本施策は、変化の激しいグローバル市場においても、当社グループが成長を持続するための強靭な経

営・事業体質を確立するため、構造改革の一環として実行したものです。これを成長戦略の基盤とし、

2013～15年度中期経営計画の達成および将来への一段の飛躍に向け、着実に成果を積み上げてまいりま

す。

以  上